Quaesivi quidem Magnificentiam Vestram domi suae in ipso profectionis meae 
articulo, sed ea tum de more suo se in aulam receperat.110 Quod itaque coram dicere 
non potui, id quin Magnifientiae Vestrae absens significem, facere non possum. 
Imprimus vero mihi magnae curae fuisse, ut ad Magnificentiam Vestram aliquid rerum 
Polonicarum, quarum eadem studiosissima est, afferrem. Sed dum Cracoviae (illac 
enim mihi iter fuit) eos, quos Magnificentiae Vestrae observantissimos esse novi, saluto 

110  Werner ezen krakkói követsége ismeretlen volt eddigi életrajzírói előtt.
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et convenio, et num quid Magnificentiae Vestrae nunciatum vellent, inquiro, tanta 
mihi inopinato molestia atque indignitas obiecta est, quanta nusquam antea sum 
affectus. Nam, quo die illinc abire parabam, irruerunt in hospitium meum ministri 
publici civitatis Cracoviensis, qui mihi domini Marscalci111 nomine denunciaverunt, 
ne quo discederem. Neque contenti eo, quod me non esse quoque, nisi viso et audito 
domino Marscalco, abiturum esse [!] dixi et recepi, mox numero et audacia maiore 
recurrentes postulaverunt a domesticis sibi seras dari, quibus portas domus clauderent 
et obserarent, quasi vero ego admisso maleficio me subito illinc essem subducturus. 
Quin quidam de horum lictorum numero in ipsa habitationis, in qua tum versabar, 
penetralia fastuose et mirabunde irrumpere non erubuerunt, fuerunt tum mecum 
aliquot regii servitores itineris mei comites, qui huius indignitatis impatientes in istos 
erant facturi impetum, ni vetuissem. Hunc ego in modum Cracoviae exceptus et 
ornatus sum nullo meo merito. Nam quod dominus Marscalcus, quem deinde conveni, 
mihi de hac iniuria conquerenti opposuit, civis cuiusdam Cracoviensis famulum in 
Eperies esse detentum, id ad me nihil attinere respondi. Cives ipsos Eperienses facti sui 
causas, si opus sit, esse dicturos. Et quanquam idem dominus Marscalcus lenivit 
oratione sua factum, asserens se mandasse tantum, ut ad se vocarer ad audiendam 
principis sui super illius, quem dixi, famuli detentione112 sententiam, tamen quantum 
mihi ea interpretatione satisfecerit, Magnificentiae Vestrae iudicio relinquo. Si 
vocandus fui, non erat cur dominus Marscalcus lictorum civitatis opera uteretur, quum 
familiam frequentissimam habeat, et ego vel a minimo servitorum suorum vocatus ad 
eum minime gravate accurrissem etc. Qui haec de me, dum istic essem, audierunt, 
persuadere mihi conati sunt, ut haec Maiestati principis nostri exponerem. Neque 
enim tam ad me, quam ad eius Maiestatem hanc indignitatem pertinere, quum me 
eadem Maiestas consiliarii sui nomine et honore dignetur, et ea tota profectio mea in 
eiusdem Maiestatis negotiis minime contemnendis suscepta fuerit. Sed ego hoc 
premendum esse putavi potius, quam ut narratione rei minimae grates aures regias 
alioqui occupatissimas occuparem. Optabam super eo et Magnificentiae Vestrae audire 
sententiam. Verum eius rei occasionem praepropera, ut dixi, abitio mea mihi ademit.